

CNPJ: 95.780.458/0001-17
Rodovia SC 443, Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 74/2023
Processo de Licitação: 74/2023
Data do Processo: 11/08/2023

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 74/2023
b) Licitação Nr.: 44/2023-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 01/09/2023
e) Objeto da Licitação A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa para futura(s) e eventual(is) contratação(ões) de empresa especializada para execução de pequenos reparos, por produção, sem o fornecimento de materiais, em diversos edifícios da administração pública municipal de Sangão/SC, conforme as especificações mínimas constantes no Edital, Termo de Referência e demais Anexos.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

LOTE: 1

CRISTIAN GONCALVES (9987)

1	MÃO DE OBRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO (COM BASE EM SINAPI 88485). - Marca: PRÓPRIA	M2	22.500,00	0,0000	2,48	55.800,00
2	MÃO DE OBRA PARA APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, TRÊS DEMÃOS (COM BASE EM SINAPI 88489). - Marca: PRÓPRIA	M2	22.500,00	0,0000	9,16	206.100,00
3	MÃO DE OBRA PARA APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA/CORRIDA EM PAREDES E LIXAMENTO, POR DEMÃO (COM BASE EM SINAPI 96130). - Marca: PRÓPRIA	M2	450,00	0,0000	15,30	6.885,00
4	MÃO DE OBRA PARA LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA (COM BASE EM SINAPI 102193). - Marca: PRÓPRIA	M2	1.885,00	0,0000	1,67	3.147,95
5	MÃO DE OBRA PARA PINTURA COM TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS (COM BASE EM SINAPI 102219). - Marca: PRÓPRIA	M2	1.885,00	0,0000	11,60	21.866,00

Sangão, 1 de Setembro de 2023.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 95.780.458/0001-17
Rodovia SC 443, Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 74/2023
Processo de Licitação: 74/2023
Data do Processo: 11/08/2023

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

CRISTIAN GONCALVES (9987)

6	MÃO DE OBRA PARA ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19 CM (COM BASE EM SINAPI 103330). - Marca: PRÓPRIA	M2	500,00	0,0000	48,96	24.480,00
7	MÃO DE OBRA PARA CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO, COM COLHER DE PEDREIRO E ARGAMASSA COM PREPARO MANUAL (COM BASE EM SINAPI 87878). - Marca: PRÓPRIA	M2	1.000,00	0,0000	3,45	3.450,00
8	MÃO DE OBRA PARA MASSA ÚNICA, PARA REPARO DE REBOCO DE PAREDE, COM ARGAMASSA COM PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE, ESPESSURA DE 10MM (COM BASE EM SINAPI 87548). - Marca: PRÓPRIA	M2	1.000,00	0,0000	18,27	18.270,00

Total do Fornecedor: 339.998,95

Total Geral: 339.998,95

Sangão, 1 de Setembro de 2023.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL